q̄ifra i qstione. xj. Itē dicit suorum ex quo  
p; q nō possunt dici p aliū substitutū p̄u-  
De. z Ab. dicebant. Item d; pure qz ibi n̄  
debēt esse fabulationes: z illicita colloq̄a  
corrumpūt mores bonos: z maledict̄ hō  
qui facit op̄ dei desidiose: iuxta illd. Qui  
canonē resecat z v̄ba dauitica curret: Nil  
magis inde feret quā sua lingua taceret. d̄  
re. iur. qui ex timore. nā q̄ p̄ceptū alit̄ fa-  
cit quā debet iā nō facit. Et dicūt hore ab  
horo horas horat s; Guil. z zen. qz horā  
doz cōtēplādo debēt dici. Et dicunt cano-  
nice qz a canone sunt inducte vt sup̄ e. c. j.  
z. c. dolētes. Et dicunt vigilie qz cū sūma  
vigilia z intentione z vigilādo debēt dici  
xxij. di. c. j. z. ij. qz tempore orōnis toto cor-  
de vigilare debemus z deo pectus p̄adēti  
de cōse. di. j. c. iij. Joā. de lignano.  
**S**ecūdo qro qūo z qlit sunt hore cano-  
nice inuente? dico q qlibet septē horarū  
multas habet rōnes z priuilegia multozū  
insigniū factorū quibus ē insignita q̄ late  
prosequit Archi. d̄ qualibet istarū. xxi. di.  
in palea pater. z cōtinent i his versib; sub  
sequentibus.  
In matutino dānat tēpore xps.  
Quādo surrexit pria canit ordo fidelis.  
Tertia cū canit tūc ē cruci aīa passus.  
Sexta sunt tenebre p mūdi climata facte.  
Emissus nona diuinus spūs hora.  
Despe claudūt xpi sacra mēbra sepulcro.  
Xpo bissena custodia ponitur hora.  
Et hos versus ponit Jo. an. supra e. c. j. i  
nouella. Jo. d̄ lignano.  
**T**ertio qro q tenent dicere horas cano-  
nicas? z dico q qlibet in sacris ordinibus  
cōstitutus vt supra eo. c. j. vbi exponit p̄e-  
sby. i. diacon? subdiacon? z sacerdos. Se-  
cūdo clericus in minoribus z beneficiat?  
quātūcūq; simplex bñficiū h; tenet ad eas  
duplici rōne. P̄rio rōne p̄cepti sup̄. c. dolē-  
tes d̄ cle. xii. c. iij. Scdo rōne iusticie tenet  
qz iccirco a laicis dati sūt reddit? clicis vt  
ipi i officio eaz vices suppleāt: vt dic̄ pau.  
sup̄. c. pri. alias faceret primo iniuriā cui  
p̄tpalib; non refunderet spiritualia cum

de bñficiū p̄p̄t offm̄ d̄ rescriptis. q̄ p̄ ābi  
 tiōfaz. li. vi. Ex hijs. ergo rōnib' tenet̄ et si  
 nō sufficiētē sustētationē habeat a bñficio  
 Ratio est s̄m̄ Hostiē. q̄ sicut vir tenet̄ ad  
 ministrāf̄ necessaria vxori et si vxor redde  
 re debitū n̄ possit. xxxij. q. vij. q̄ p̄posuisti  
 sic et talis cleric' licet a spōsa sua speciale d̄  
 bitū sustētatiōis nō recipiat tenet̄ eā offer  
 re officiaf̄ et dicat cū ap̄lo ad philip̄. iij.  
 Scio saturare et esurio abūndare et penuri  
 az patire. Et dico licet sit et i mortali pec  
 cato cōstitut' excōmunicat' suspēsus inter  
 dict' v̄l d̄posit' eas legere debet q̄ delin  
 quēs nō melioris cōditiōis q̄z alia. ar. de  
 p̄ben. q̄zuis. Nec d̄z q̄s d̄ malicia p̄modū  
 reportat. xvj. q. j. legi d̄ r̄scrip. sedes. q̄z ne  
 mo d̄ improbitate sua d̄z vtilitatē p̄seq. ff. de  
 furtis v̄tiqz. s̄. si nemo. Itē q̄z ad hoc tenē  
 tur tales ex debito p̄ excōmunicatiōez et  
 alias penas nō liberat' d̄ iudi. itellerimus  
 Dicent aut em eas priuatim et secreta ad  
 instar laici extra eccliaz nō officiaf̄o ecclia  
 am v̄l cantādo ita. vt anemine audiant se  
 cū dū Hosti. et Hos. i summis suis ad hoc  
 tenet glo. sup. cl. j.  
 Quarto q̄ro q̄d et quātū p̄ horis canōi  
 cis sit dicēdū? dic vt. sup. dixi: q̄ q̄libz secu  
 laris tātū tenet̄ p̄ horis suis dicere quātū  
 ecclia sua cathedralis instituit dicēdū. hoc  
 tenet glo. al' si quis aliter i cōtēptū faceret  
 tāqz transgressor cōstitutiōis seu consuetu  
 dinis eiusdē ecclie iudicari poterit et pu  
 niri et p̄sequēs vt trāsgresor legis. xj. di. i  
 his. Si autē nō est aliq̄s cert' modus dicē  
 di ex consuetudine in ecclia cathedrali ille  
 erit assumend' ab ecclia metropolitana: et  
 sic iteligan' iura de conse. di. ij. institutio:  
 Sed si trāfferet regularis ad eccliaz secu  
 larē tūc reget se non s̄z officii monachale  
 sed seclare. h̄ tenet Jo. an. c. j. sup. d̄ vi. et  
 ho. cl. sup. vltima glo. vbi distiguit quod  
 duo sunt i monacho substācialia et nō sub  
 stācialia Substācialia sūt tria. s̄. obediētia  
 a q̄ absoluit p̄mor' i ep̄m et ad bñficiuz ali  
 ud abbati nō subiectuz: castitas et abdicā  
 tio p̄prietatis. ad hoc tenet̄ et ea q̄ acqui

rit ecclie sue. Sed ad alia nō substācialia  
 puta officii nō tenet̄ observare vt ordo su  
 us sed vt ecclia ad quā p̄mouet habituz  
 monachalē serēdo vt ibi. De esu autē car  
 niū sunt opinionēs: et tenet Jo. an. i q̄nta  
 gl. et nihil approbat.

Quito quero an astrict' ad horas cano  
 nicas meretur: et q̄d? dico breuit' si fuerit in  
 grā meret̄ augmētum glie et diminutionē  
 pene sicut faciēs alia bona opera d̄ pe. di.  
 iij. si quis aut. xxij. q. j. legat. et oīo sicut q̄li  
 bet alius actus v̄tutis habet effect' effica  
 ciā merēdi in quātū p̄cedit ex radice cari  
 tatis cuius propriū obiectū est bonū eter  
 nū cui' fruitionē meret̄. imo plus dico q̄d obligat' ad  
ordinatus dicēs horas canonicas p̄ me  
ret q̄z alius eas dicēs qui ad eas nō ē obli  
gatus. Primo p̄ votū i susceptione ordi  
nū sacrorū de horis dicēdis p̄ ip̄m saltē ta  
cite factū. Secōdo p̄ bonū obediētie q̄ in  
horis dicēdis seruat. cū bonū obediētie  
sit magis meritoriū quā aliqd bonū opus  
xxxj. di. si q̄ sunt. et obediētia melior est quā  
victima. Jo. xxij. vbi d̄r religio q̄dē p̄muta  
tur si a meritoria obediētia subditus sub  
trahat. Magna q̄dē paupertas s̄z maior in  
tegritas: hor' at obediētia maria si custo  
dit illesa. Prima nāqz rebus: scōda carni:  
tertia vero mēti donat' et aio. Si autē nō ē i  
grā legēs horas: tūc nō meret̄ augmētum  
glie s̄z alia plura sicut alia bona opa q̄ ex  
tra sunt extra caritatē faciēs. Primo va  
let sibi ad minus suplicii. Secōdo ad bonū  
tpale. Tertio vt cir' cor ei' ad verā penitē  
tiā illustret. et hoc nō. de pe. et re. q̄ q̄dem.  
 + Hostiēsis addidit duo q̄ diabolus nō h̄z  
 iu tali hoie tātā potestātē quātā habebat  
 si talia nō faceret. de hoc Grego. ponit ex  
 ēplū i dialogo d̄ iudeo q̄ signauit se signa  
 culo scē crucis. Itē valet ad assuefactionē  
 bonorū et habitationē. et hoc verū. de illis  
 bonis operib' q̄ sunt extra caritatē ad glo  
 riā et honore dei. Sec' aut esset si p̄p̄ gloriā  
 hūanā: vt si q̄s daret belemosinā p̄p̄ vanā  
 glia: tūc nō mercedē s̄z penā meret̄ d̄ h̄ nō.  
 de pe. di. iij. si q̄s. Joan.

*obligat' ad  
 dicenduz or  
 as canonicas  
 plus meret'  
 q̄ illegimū  
 est obligat'*

*obediētia me  
 lux in  
 nota p̄vi  
 tima et*

*Dices horas  
 nō in grā.*

*Diabol' nō  
 h̄z. tam tam  
 potestātē sm*

*quid se illo  
 qui dat et le  
 mosi nam  
 p̄ vanā glo  
 riā*

Secundo q̄ro. an astrictus ad horas canonicas eas non dicens peccet mortaliter? dico breuiter q̄ sic qz utiqz ex sup̄dictis hore sūt d̄ p̄cepto ecclie. sed non faciēs secundū p̄ceptum ecclie peccat mortaliter. iiii. di. de niqz. d̄ma. z obe. c. ii. Itē eas non dices propter hoc debet excomu. sup̄. c. primo. xxi. di. clericos. v̄l suspēdi vt. sup̄. c. dolētes. Sz excommunicatio v̄l suspēsiō non ferit nisi pro mortali. xj. q. iiij. nemo. ergo sequit̄ q̄ mortaliter peccat z hoc q̄ndo scienter omittit. Vbi enī non ex industria sed obliuione omittit vt i casib⁹ quib⁹ excusat ab eis dicendis vt qz p̄pter infirmitatē v̄l defectū visus: v̄l paupertatē qz libro caret n̄ peccat mortalit̄. Si vero obliuio causat ex legitima occupatione: dicūt quidā etiaz theologi nullū esse peccatū. sed quādo reuocat ad memoriā tenet̄ supplet̄ q̄ omisit. Itē dicēdo: ita non. Archi. xxi. di. cleric⁹. Ex istis duabus q̄stionib⁹ sequit̄ talis conclusio: q̄ obligat⁹ ad horas canonicas eas dicēdo meret̄: z omittēdo peccat mortaliter. Sz p̄tra nā v̄t q̄ legēs ex p̄cepto non meret̄ qz id quod p̄cipit̄ necessario adimplet̄. sz ex eo q̄ q̄s necessario facit. z iuit⁹ non meret̄. xv. q. j. non ē. Itē qd̄ non magis meret̄ quā volūtariē dicēs p̄bat sic. nā talia sunt i nostris officijs graciōsa q̄ liceret non impēdere ea tñ causa dilectiōis impēdim⁹. xviii. q. j. iā nūc. ideo videt̄ qd̄ n̄ magis meret̄ quā alius. So. pōt dari vt sup̄. i p̄mo p̄trario. vel sic dico qd̄ triplex ē necessitas. Quedaz enī ē necessitas coactionis: z ista p̄trariat volūtati. de spon. cū locū. z illa necessitas diminit de laude act⁹ virtuosī qz volūtariū militē diligit de. xc. xv. q. j. non est. z de ista necessitate loquūtur cōtraria. Est z alia necessitas i interiori inclinatioē p̄cedēs. vt ē videre i habituatis z actib⁹ virtuosīs q̄ quidē ex q̄dā inclinatione p̄pter cōsuetudinē se necessitat̄ bene agere. vt ē videre maxime i beatis. s. z ista necessitas non minuit de laude act⁹ virtuosī: sed magis auget. Est et̄ alia necessitas ex fine vt si volo trāsfretare habeo necesse nauē z ista non minuit de laude